
  華福専介第 56 号 

令和 5年 10月 5日 

各施設長 

各事業所長 様 

社会福祉法人 華頂会 

              華頂社会福祉専門学校 

校 長 加藤 英材                                 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和 5年度 滋賀県喀痰吸引等研修修了者に対する 

フォローアップ研修の開催について 

 

平素は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、滋賀県喀痰吸引等研修を修了された方を対象とするフォローアップ研修を下記の

とおり実施致します。 

つきましては、貴施設・事業所の介護職員等に周知いただき、受講を希望される場合

は、令和 5年 10月 24日（火）までに、受講申込書を本校まで FAXにて送付して下さい。 

なお、定員を超える場合は、調整させていただく場合がありますのでご了承下さい。 

こちらの文書は代表事業所へお送りしておりますため、お手数おかけ致しますが同事業

所内へご回覧下さいますようお願い申し上げます。 

※申込み後、キャンセルされる場合 10月 31日（火）までに学校までご連絡下さい。 

 

記 

 

1. 日 時   令和 5年 11月 7日（火）   9時 30分～16時 30分 

（受付 9時 00分～ ） 

2. 研修場所  華頂社会福祉専門学校 

大津市大萱 6 丁目 4 番 10 号 

・ＪＲ琵琶湖線 瀬田駅より徒歩 15～20 分程度 

・近江バス イオンモール草津行き（イオンモール草津下車）徒歩 5 分 

※ 会場には駐車場がございませんので公共交通機関をご利用下さい。 

 

3. 研修内容  別紙プログラム参照 

 

4. 受講資格  滋賀県喀痰吸引等研修修了後、実地研修未修了者 

（第一号、第二号研修修了者および経過措置対象者（特別養護老人ホーム）） 

 

5. 定員    40名 

 

6. 受講料   無 料 

＊お問合わせ先＊ 

社会福祉法人 華頂会  華頂社会福祉専門学校 

〒520-2144 大津市大萱六丁目 4-10 

担当（木花・西村） 

TEL 077-544-5171  FAX 077-514-7441 


